
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЦДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
MJ0JM 

Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

С целью организации учебно-методической работы коллектива Факультета 
прикладной математики - процессов управления, на основании пункта 6.1.46 приказа 
от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии Факультета 
прикладной математики - процессов управления СПбГУ: 

1.1.Екимов Александр Валерьевич, кандидат физико-математических наук, доцент, 
доцент, Кафедра моделирования экономических систем СПбГУ; 

1.2.Бабаджанянц Левон Константинович, доктор физико-математических наук, 
профессор, профессор, Кафедра механики управляемого движения СПбГУ; 

1.3. Блеканов Иван Станиславович, кандидат технических наук, доцент, Кафедра 
технологии программирования СПбГУ; 

1.4.Жабко Алексей Петрович, доктор физико-математических наук, профессор, 
профессор с возложением обязанностей заведующего кафедрой, Кафедра теории 
управления СПбГУ; 

1.5.Камачкин Александр Михайлович, доктор физико-математических наук, 
профессор, профессор с возложением обязанностей заведующего кафедрой, Кафедра 
высшей математики СПбГУ; 

1 .б.Козынченко Владимир Александрович, кандидат физико-математических наук, 
доцент, Кафедра теории систем управления электрофизической аппаратурой СПбГУ; 

1.7. Свиркин Михаил Владимирович, доцент, Кафедра математического 
моделирования энергетических систем СПбГУ; 

1.8. Никифоров Константин Аркадьевич, кандидат физико-математических наук, 
дрцент, Кафедра моделирования электромеханических и компьютерных систем 
СПбГУ; 1 



1.9. Погожев Сергей Владимирович, кандидат физико-математических наук, 
доцент, Кафедра компьютерных технологий и систем СПбГУ; 

1.10. Тамасян Григорий Шаликович, кандидат физико-математических наук, 
доцент, доцент, Кафедра математической теории моделирования систем управления 
СПбГУ; 

1.11. Дегтярев Александр Борисович, доктор технических наук, профессор, 
профессор, Кафедра компьютерного моделирования и многопроцессорных систем 
СПбГУ; 

1.12. Панкратова Ярослава Борисовна, кандидат физико-математических наук, 
ассистент, Кафедра математической теории игр и статистических решений СПбГУ; 

1.13. Сеньков Роман Эдуардович, начальник аналитического отдела Медицинского 
информационно-аналитического центра (МИАЦ) (по согласованию); 

1.14. Кравченко Игорь Валентинович, технический директор, ООО «Рексофт» (по 
согласованию); 

1.15. Соболев Сергей Павлович, кандидат технических наук, руководитель 
направления, ООО «Сименс» (Siemens LLC) (по согласованию); 

1.16. Бойко Павел Валентинович, руководитель отдела, ООО «Астрософт» 
(посогласованию); 

1.17. Панькина Наталья Андреевна, обучающаяся, 4 курс, бакалавриат (по 
согласованию). 

2. Утвердить председателем учебно-методической комиссии Факультета прикладной 
математики - процессов управления СПбГУ на период с 01.10.2016 по 30.09.2017 
Екимова Александра Валерьевича, кандидата физико-математических наук, доцента, 
доцента, Кафедра моделирования экономических систем СПбГУ. 

3. Утвердить секретарем учебно-методической комиссии Факультета прикладной 
математики - процессов управления СПбГУ на период с 01.10.2016 по 30.09.2017 
Овсянникову Марину Сергеевну, ведущего специалиста, Отдел образовательных 
программ по направлениям математика, механика, процессы управления, физика и 
химия, Управление образовательных программ, Ректорат, СПбГУ. 

Основание: РК от 04.10.2016 № 85-119. 

Первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе . Е.Г. Бабелюк 


